interesadas del Fondo Rotatorio de la Policía, se establecen diferentes medios de comunicación, así:  

CANALES DE COMUNICACIÓN CANTIDAD DE PUBLICACIONES 
Correo comunicaciones@forpo.gov.co 555 

Pantallas informativas 22 
Papel tapiz 45 
Página web  111 

TOTAL 733 

Correo comunicaciones@forpo.gov.co  

Se retransmitieron quinientos cincuenta y cinco (555) correos electrónicos a lo largo del semestre comprendido entre 
el 01 de enero al 20 de junio de 2019 así: Talento Humano doscientos treinta y cuatro (234), Mercadeo y 
Comunicaciones ciento dos (102), Oficina Asesora de Planeación ochenta y seis (86), Telemática veinticinco (25), 
Logística veinte (20), Gestión Documental trece (13), Oficina Asesora Jurídica diez (10), Construcciones diez (10), 
Subdirección Operativa nueve (9), Control Disciplinario Interno siete (7), Control interno siete (7), Dirección General

[...]

Adquisiciones y Contratos tres (3), Operaciones de Comercio Exterior tres (3), Crédito y Cartera dos (2), Presupuesto 
uno (1), Almacén General uno (1), Fábrica de Confecciones uno (1). 

De acuerdo con lo anterior, podemos concluir que la dependencia que más ha transmitido correos electrónicos a la 
entidad es el grupo Talento Humano doscientos treinta y cuatro (234), teniendo en cuenta la importancia de informar 
diariamente a los funcionarios de sensibilizaciones, eventos, capacitaciones, entre otras actividades que hacen 
efectiva la gestión del grupo para los servidores públicos. Seguido del grupo Mercadeo y Comunicaciones con ciento 
dos (102), Oficina Asesora de Planeación con ochenta y seis (86) y el grupo Telemática veinticinco (25), denotando 
que estos grupos en el cumplimiento de sus funciones fortalecen la comunicación interna de todo el equipo de trabajo 
y así lograr un trabajo colectivo que contribuya a una gestión a través de la interacción con veracidad y transparencia.

[...]

grupo de trabajo del Fondo Rotatorio de la Policía y el grupo Mercadeo y Comunicaciones junto al grupo Telemática, 
logrando que se consolide una información efectiva entre los encargados de manejar la documentación de cada 
proceso y los administradores de la página web de la entidad. De esta manera, se recibieron y efectuaron ciento 
once (111) solicitudes a través de la mesa de ayuda mediante TAR, las cuales fueron resueltas según cada solicitud 
en procura de mantener un orden y claridad en la documentación de la gestión que realizamos a través de nuestras 
unidades de negocio en el cumplimiento de nuestra misión.